

## SUMÁRIO

Descrição	Página
TERMO DE ADJUDICAÇÃO	1
RESULTADO DE JULGAMENTO	7

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a licitação na modalidade PREGÃO na sua forma PRESENCIAL de Nº 009/2021 - SRP, que tem como objeto o **Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada para Aquisição de Equipamentos e Material de Informática para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cururupu/MA**, conforme Anexo I do Edital do pregão supra, o Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidos pela Lei 10.520/2002, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima às empresas: L P S COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - CNPJ nº 31.922.392/0001-70, pelo valor total de R\$ 489.685,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais), J. N. F GOMES COMERCIO - CNPJ nº 12.625.432/0001-77, pelo valor total de R\$ 497.646,00 (quatrocentos e noventa e sete mil, seiscentos e quarenta e seis reais) e T R M SOARES EIRELI - CNPJ nº 34.471.290/0001-73, pelo valor total de R\$ 484.324,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais), conforme planilhas abaixo:

#### Itens Vencidos pela empresa L P S COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR WIRELESS DUAL BAND 2,4 /5,0 GHZ, TIPO DE ANTENA: INTERNA, PADRÃO DE REDE: IEEE 802.11ac, WIRELES N.	UND	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
3	TRANSFORMADOR DE ENERGIA POTÊNCIA: 1500V, VOLTAGEM: BIVOLT TRANSFORMA: 110V EM 220V, OU 220V EM 110V, FREQUÊNCIA: 60HZ	UND	40	R\$ 189,00	R\$ 7.560,00
15	HD EXTERNO PORTÁTIL 2TB HD PORTÁTIL USB 3.0 SUPERSPEED, CAPACIDADE DE 2TB.	UND	20	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00
20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER CARACTERÍSTICAS: FUNÇÃO IMPRESSÃO, CÓPIA, SCANNER E FAX TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER MONO. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40 PPM OU SUPERIOR. IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA: DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA. RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1200 X 1200 DPI TAMANHO DA IMPRESSÃO: A4/OFÍCIO PAINEL: TOUCHSCREEN COLORIDO ONECTIVIDADE: REDE 10/100/1000, USB 2.0 E USB HOST FRONTAL. CICLO MÁXIMO MENSAL: 50.000 OU SUPERIOR RENDIMENTO TONER: 12.000 PÁGINAS OU SUPERIOR BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHA. BANDEJA DE SAÍDA: 150 FOLHAS DIGITALIZAÇÃO	UND	38	R\$ 3.290,00	R\$ 125.020,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7123a951f1a53ba02a3df3879fab444dff26b2cb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	DUPLEX: SIM ADF: 70 FOLHAS VIDRO DO SCANNER: TAM. 21,6 x 35,6 CM (OFÍCIO). GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE). <b>(COTA PRINCIPAL 80%)</b>				
21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER CARACTERÍSTICAS: FUNÇÃO IMPRESSÃO, CÓPIA, SCANNER E FAX TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER MONO. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40 PPM OU SUPERIOR. IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA: DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA. RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1200 X 1200 DPI TAMANHO DA IMPRESSÃO: A4/OFÍCIO PAINEL: TOUCHSCREEN COLORIDO ONECTIVIDADE: REDE 10/100/1000, USB 2.0 E USB HOST FRONTAL. CICLO MÁXIMO MENSAL: 50.000 OU SUPERIOR RENDIMENTO TONER: 12.000 PÁGINAS OU SUPERIOR BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHA. BANDEJA DE SAÍDA: 150 FOLHAS DIGITALIZAÇÃO DUPLEX: SIM ADF: 70 FOLHAS VIDRO DO SCANNER: TAM. 21,6 x 35,6 CM (OFÍCIO). GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE). <b>(COTA RESERVADA 20%)</b>		10	R\$ 3.290,00	R\$ 32.900,00
22	IMPRESSORA A COR EPSON WOKFORCE PRO WF-C5710 COM WIFI BRANCA E PRETA 100V\240V IMPRIME, DIGITALIZA E FAZ CÓPIAS. IMPRESSAO DUPLA FACE AUTOMATICA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA POSSUI DISPLAY LCD TÁTIL PARA VISUALIZAR O PROCESSO ENTRADA USB CAPACIDADE MAXIMA DE 330 FOLHAS POSSUI 2 BANDEJAS. IMPRIME 34 PPM A COR. SUPORTA PAPEL TAMANHO ENVELOPE N10, CARTA, A4, MEIA CARTA, EXECUTIVO, A6, B6, FOTO, OFICIO 9, OFICIO MEXICO, 64 X 127MM - 216 X 6000MM.	UND	12	R\$ 5.760,00	R\$ 69.120,00
27	NOTEBOOK DE 14" LED. PROCESSADOR CORE I3 COM CLOCK DE 2,4GHZ (3.2 GHZ MAX TURBO) E CACHE 4MB L3 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 4GB DDR4 OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO DE TELA: HD (1366 X 768) 15,6" LED. HARD DISK: HD 1TB SATA COM PREDISPOSIÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE HD SSD E M.2. CONEXÕES HDMI: 01 CONEXÕES USB 2.0: MÍNIMO 2 CONEXÕES USB 3.0: MÍNIMO 1 LEITOR DE CARTÕES: SD. WEB CAM: SIM CONEXÕES: REDE ETHERNET GIGABIT, WI-FI: WIRELESS 802.11ac 2,4 GHZ e 5 GHZ. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10HOME 64-BIT OU SUPERIOR. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE). <b>(COTA PRINCIPAL 80%)</b>	UND	32	R\$ 3.917,00	R\$ 125.344,00
28	NOTEBOOK DE 14" LED. PROCESSADOR CORE I3 COM CLOCK DE 2,4GHZ (3.2 GHZ MAX TURBO) E CACHE 4MB L3 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 4GB DDR4 OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO DE TELA: HD (1366 X 768) 15,6" LED. HARD DISK: HD 1TB SATA COM PREDISPOSIÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE HD SSD E M.2. CONEXÕES HDMI: 01 CONEXÕES USB 2.0: MÍNIMO 2 CONEXÕES USB 3.0: MÍNIMO 1 LEITOR DE CARTÕES: SD. WEB CAM: SIM CONEXÕES: REDE ETHERNET GIGABIT, WI-FI: WIRELESS 802.11ac 2,4 GHZ e 5 GHZ. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10HOME 64-BIT OU SUPERIOR. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE). <b>(COTA</b>	UND	8	R\$ 3.917,00	R\$ 31.336,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7123a951f1a53ba02a3df3879fab444dff26b2cb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	<b>RESERVADA 20%)</b>				
35	ROTEADOR WIRELESS 450MBPS: CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE: FREQUÊNCIA: 2.4-2.4835GHZ OU SUPERIOR TAXA DE SINAL: 11N: 450MBPS (DINÂMICO) OU SUPERIOR ANTENA: 3 ANTENAS EXTERNAS FIXAS DE 5 DBI (RP-SMA) INTERFACE: 4 PORTAS LAN 10/100MBPS 1 PORTA WAN 10/100MBPS BOTÕES: BOTÃO WPS/RESET SWITCH WIRELESS LIGA/DESLIGA BOTÃO LIGA/DESLIGA FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9V CC / 0.6A PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B	UND	50	R\$ 168,00	R\$ 8.400,00
36	SCANNER DE PRODUÇÃO 73ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE SCANNER: (ADF) ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS. CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA (ADF): 50 FOLHAS (PAPEL A4: 80 G/M²). MODOS DE DIGITALIZAÇÃO: SIMPLEX E DUPLEX (COR, ESCALA DE CINZA E MONOCROMÁTICO). TIPO DE SENSOR DE IMAGENS: 2 SENSORES DE CMOS-CIS DE ÚNICA LINHA. FONTE DE LUZ: 2 RGB LED (1 NA FRENTE, 1 NO VERSO) VOLUME DIÁRIO MINIMO: 3000 FOLHAS. RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600DPI PROCESSAMENTO DE VÍDEO INTERNO: NÍVEIS DE 65.536 (16 BITS) INTERFACE: USB 2.0 OU SUPERIOR VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO CINZA/MONOCROMÁTICO: SIMPLEX 20 PPM (200/300DPI) / DUPLEX 40 IPM (200/300DPI) OU SUPERIOR. TAMANHO DO DOCUMENTO: MÍNIMO NO AAD: 52 X 74 MM / MÁXIMO NO AAD: 210X 297 MM / DOCUMENTOS LONGOS: 210 X 3.048 MM. DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO: PADRÃO SENSOR ULTRA-SÔNICO DE DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA.	UND	15	R\$ 2.790,00	R\$ 41.850,00
37	SWITCH ETHERNET 8 PORTAS CARACTERÍSTICAS: 8 PORTAS FAST ETHERNET, QOS PARA A PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE VOZ E VÍDEO, POSSIBILIDADE DE SER ALIMENTADO POR POE PASSIVO PELA LAN1, ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES: IEEE802.3 - 10BASE-T IEEE802.3U - 100BASE-TX IEEE802.3X - FLOW CONTROL IEEE802.1P - PRIORITY QUEUEING (QOS) IEEE802.3AZ - ENERGY EFFICIENT ETHERNET - QUANTIDADE DE PORTAS: 8 - RJ45 10/100 MBPS COM AUTONEGOCIAÇÃO FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ENTRADA: 100-240 VCA/50-60 HZ.	UND	30	R\$ 95,50	R\$ 2.865,00
38	SWITCH INTERNET 24 PORTAS ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES E PROTOCOLO: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, IEEE 802.1q, IEEE 802.1p INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX) CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 48GBPS FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ FUNÇÕES AVANÇADAS: CONTROLE DE FLUXO 802.3X, BACK PRESSURE / AUTO UPLINK EM CADA PORTA CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS REDE DE MÍDIA: 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M) EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO 100M) 100BASE-TX: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M) EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO 100M) 1000BASE-T: UTP CABO	UND	30	R\$ 297,00	R\$ 8.910,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7123a951f1a53ba02a3df3879fab444dff26b2cb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M).				
39	TECLADO USB FORMATO SLIM / PADRÃO ABNT/ CONEXÃO USB / TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS.	UND	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
42	SSD 240GB SATA 350MB Sa400s37	UND	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 489.685,00</b>

**Itens Vencidos pela empresa J. N. F GOMES COMERCIO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
2	PLACA WIRELESS PCI EXPRESS N 2 ANTENAS 300MBPS 2.4GHZ	UND	50	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
4	CABO DE FORÇA PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136 TAM. 1,80 MTS	UND	40	R\$ 18,50	R\$ 740,00
6	CABO USB P/IMPRESSORA 2.0 TAM. 1,8 METROS	UND	60	R\$ 17,60	R\$ 1.056,00
9	COMPUTADOR DESKTOP ESPECIFICAÇÕES. PROCESSADOR 1155 ITEL CORE I3 2100 3.10 GHZ PLACA MAE 1155 ESONIC H61FHL HDM DDR3 I3 I5 I7 6 X PORTAS USB 2.0 GABINETE MAVINT JC09 SEM FONTE PRETO FONTE ATX UPGENIX 200W REAL COM CABO TECLADO CHIPSCE 5+ USB OFFICE 015-0041 PRETO MOUSE USB 5+ OFFICE CHIPSCE 0043 MONITOR 19" LED PC TOP SLIM MLP190HDMI PRETO MEMORIA DESK DDR3 1600 4GB RAMMAX RM-LD1600 4GB HD SATA 500GB SEAGATE 7200RP PULL ( <b>COTA PRINCIPAL 80%</b> )	UND	80	R\$ 2.349,00	R\$ 187.920,00
10	COMPUTADOR DESKTOP ESPECIFICAÇÕES. PROCESSADOR 1155 ITEL CORE I3 2100 3.10 GHZ PLACA MAE 1155 ESONIC H61FHL HDM DDR3 I3 I5 I7 6 X PORTAS USB 2.0 GABINETE MAVINT JC09 SEM FONTE PRETO FONTE ATX UPGENIX 200W REAL COM CABO TECLADO CHIPSCE 5+ USB OFFICE 015-0041 PRETO MOUSE USB 5+ OFFICE CHIPSCE 0043 MONITOR 19" LED PC TOP SLIM MLP190HDMI PRETO MEMORIA DESK DDR3 1600 4GB RAMMAX RM-LD1600 4GB HD SATA 500GB SEAGATE 7200RP PULL ( <b>COTA RESERVADA 20%</b> )	UND	20	R\$ 2.349,00	R\$ 46.980,00
11	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT SAÍDA: 06 TOMADAS MICROPROCESSADO (TECNOLOGIA FLASH) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB/SOBRETENSÃO (DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO NA SAÍDA) BIVOLT COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA 115V/220V ESTABILIZADOR PRODUZIDO CONFORME AS NORMAS NBR 5410 E NBR 14136.	UND	100	R\$ 288,00	R\$ 28.800,00
12	FONTE ATX COM POTÊNCIA REAL (350 WATTS).	UND	90	R\$ 133,00	R\$ 11.970,00
14	HD INTERNO 240GB (SSD) HD (SSD) SOLID DRIVE 240GB OU SUPERIOR	UND	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
17	IMPRESSORA LASER ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER MONO. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 20 PPM A4. RESOLUÇÃO: 600 X 600 DPI, MODO RÁPIDO: 1200 (1800 X 600 DPI) IMPRESSÃO DUPLEX: MANUAL CICLO MENSAL DE TRABALHO MENSAL: 10.000 PÁGINAS PR MÊS BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS E SAÍDA 150 FOLHAS. SUPRIMENTO: TONER PARA 2.500 PÁGINAS OU SUPERIOR. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE).	UND	30	R\$ 1.270,00	R\$ 38.100,00
23	LICENÇA ANTI-VÍRUS PACOTE DE PROTEÇÃO COM	UND	120	R\$ 77,00	R\$ 9.240,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7123a951f1a53ba02a3df3879fab444dff26b2cb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	SEGURANÇA (INTERNET SECURITY) VOLTADO A ESTAÇÕES (PC,S COMPOSTO POR: ANTIMALWARE PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO. GERENCIAMENTO DE SISTEMAS. CRIPTOGRAFIA. SEGURANÇA MÓVEL. GERENCIAMENTO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS. CONTROLES (DE APLICATIVOS, DE DISPOSITIVOS DA WEB). SEGURANÇA DE E-MAILS, SEGURANÇA PARA GATEWAYS DA INTERNET / TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO PARA WEBCAM CONSOLE DE GERENCIAMENTO UNIFICADO, LICENCIAMENTO DE 12 MESES				
25	MOUSE USB PRETO CARACTERÍSTICAS: 3 BOTÕES COM SCROOL CONEXÃO: USB 2.0 / 1000 DPI (MINIMO).	UND	120	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
26	NOBREAK 1400VA BIVOLT ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 1400VA OU SUPERIOR, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA NA SAÍDA: IMBUTIDA. TOPOLOGIA: SIMPLES CONVERSÃO TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (TRIPOLAR), DE ACORDO COM NORMA NBR 14136 BATERIA: 2 BATERIAS DE CHUMBO-ÁCIDO, SELADAS 12V 7Ah OU SUPERIOR. SINALIZAÇÃO LUMINOSA: LED (VERDE, AMARELO E VERMELHO). GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE).	UND	40	R\$ 875,50	R\$ 35.020,00
32	PEN DRIVE 16 GB ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE: 16 GB INTERFACE: USB 2.0 OU SUPERIOR	UND	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
33	PLACA MÃE SOQUETE 1155 COMPATÍVEL: PROCESSADORES SOCKET INTEL 1155 PARA 3ª GERAÇÃO CORE I7 / I5 / I3 / CELERON. CHIPSET: INTEL® H61 MEMÓRIA:2 X DIMM, MÁX. 16GB, DDR3 1600/1333/1066 MHZ SLOTS DE EXPANSÃO: 1 X PCIE 2.0 x16 / 1 X PCIE 2.0 x1 (REDE PCIE 1X GIGABIT 10/100/1000 MB/S) CONEXÕES: PAINEL TRASEIRO 1 X TECLADO PS/2 e 1 X MOUSE PS/2 1 X HDMI 1 X VGA 2 X USB 3.1 GEN 1 2 X USB 2.0. 1 X PORTA DE REDE LAN (RJ-45) COM LED (LED DE ACESSO E LED DE VELOCIDADE).	UND	50	R\$ 487,00	R\$ 24.350,00
34	PROJETOR DE MULTIMÍDIA (DATA SHOW) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: RILHO: 3200 ANSI LUMENS OU SUPERIOR TECNOLOGIA: DLP / RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA, 800 X 600 CONTRASTE: 15.000:1 / TAMANHO DA IMAGEM: 60" A 300" / LÂMPADA (NORMAL / ECONOMICO): 4.500 / 6.000 / 10.000 HORAS RESOLUÇÃO: VGA (640 X 480) ~ WUXGA_RB (1920 X 1200) HDTV COMPATÍVEL: 480I, 480P, 576I, 576P, 720P, 1080I, 1080P COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: NTSC, PAL, SECAM FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC100 ~ 240 V, 50 ~ 60 HZ. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE).	UND	20	R\$ 2.699,00	R\$ 53.980,00
41	KIT CELULAR RURAL WIFI ANTENA 22DBI 1800 1900 2100 GHZ 3G CELULAR 2 MESA CHIPS 3G CABO RGC 213 20M	UND	20	R\$ 1.149,00	R\$ 22.980,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 497.646,00</b>

## Itens Vencidos pela empresa T R M SOARES EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
5	CABO DE REDE LAN: COMPRIMENTO: 305M / ISOLAÇÃO: TERMOPLÁSTICA, TIPO DE CABO: 4 PARES DE CABOS TRANÇADOS - CAT5E U/UTP 24AWGX4P	UND	10	R\$ 367,00	R\$ 3.670,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7123a951f1a53ba02a3df3879fab444dff26b2cb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	(INTERNO/EXTERNO).				
7	CAIXA DE SOM TIPO: AMPLIFICADA COM ENTRADA USB, SD / VOLTAGEM: BIVOLT, POTÊNCIA: 300W RMS, DRIVER DE 15" E TWEETER, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL INTERNO (METAIS), COMPOSIÇÃO EXTERNA (PLÁSTICO ABS, BORRACHA) CONECTIVIDADE BLUETOOTH, BATERIARECARREGÁVEL, ENTRADAS PARA MICROFONE, CONTROLE REMOTO, RÁDIO FM, ALÇA DE MÃO E RODAS PARA TRANSPORTE.	UND	10	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00
8	CONECTOR RJ45- MACHO CONECTOR: TERMOPLÁSTICO / CONDUTOR: CONTATOS DE BRONZE FOSFOROSO, BANHADO A OURO E NÍQUEL / RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 500M OHMS	UND	400	R\$ 0,38	R\$ 152,00
13	FRAGMENTADORA DE PAPEL FRAGMENTA: PAPEL, CD/DVD, CARTÃO DE CRÉDITO. FRAGMENTAÇÃO: MÁXIMO DE 15 FOLHAS (75G), VOLTAGEM: 220V, FRAGMENTA: PARTÍCULAS DE 3,9 X 38 MM (MM2), ACIONAMENTO: BOTÃO LIGA/ DESLIGA. SENSOR: CESTO CHEIO, VOLUME DO CESTO: 26 LITROS OU SUPERIOR	UND	4	R\$ 2.140,00	R\$ 8.560,00
16	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA ECO TANK FUNÇÕES: IMPRESSORA/COPIADORA SCANNER, WIFI, USB TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK) VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO 33 PPM / EM CORES 15 PPM TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO RESOLUÇÃO: 1200 X 2400 DPI CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE).	UND	30	R\$ 1.560,00	R\$ 46.800,00
18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, SCANNER, TIPO IMPRESSÃO: LASER MONO VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 30 PPM OU SUPERIOR RESOLUÇÃO MÁXIMA: 2400 X 600 DPI IMPRESSÃO AUTOMÁTICA DUPLEX (FRENTE E VERSO): EMBUTIDO ADF: 35 FOLHAS CICLO MÁXIMO MENSAL: 10.000 PÁGINAS OU SUPERIOR, PAINEL OPERACIONAL: LCD INTERFACE: USB 2.0, ETHERNET E WIRELESS BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS. BANDEJA DE SAÍDA: 100 FOLHAS SUPRIMENTO (TONER): 2.600 PÁGINAS OU SUPERIOR. TAMANHO DO PAPEL (MÁXIMO): BANDEJA DE PAPEL ATÉ 21,6 X 35,6 CM (OFÍCIO) GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE). <b>(COTA PRINCIPAL 80%)</b>	UND	47	R\$ 2.790,00	R\$ 131.130,00
19	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, SCANNER, TIPO IMPRESSÃO: LASER MONO VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 30 PPM OU SUPERIOR RESOLUÇÃO MÁXIMA: 2400 X 600 DPI IMPRESSÃO AUTOMÁTICA DUPLEX (FRENTE E VERSO): EMBUTIDO ADF: 35 FOLHAS CICLO MÁXIMO MENSAL: 10.000 PÁGINAS OU SUPERIOR, PAINEL OPERACIONAL: LCD INTERFACE: USB 2.0, ETHERNET E WIRELESS BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS. BANDEJA DE SAÍDA: 100 FOLHAS SUPRIMENTO (TONER): 2.600 PÁGINAS OU SUPERIOR. TAMANHO DO PAPEL (MÁXIMO): BANDEJA DE PAPEL ATÉ 21,6 X 35,6 CM (OFÍCIO) GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE). <b>(COTA PRINCIPAL 20%)</b>	UND	12	R\$ 2.790,00	R\$ 33.480,00
24	MÓDULO DE MEMÓRIA 4GB-DDR3 MEMÓRIA 4GB	UND	80	R\$ 167,00	R\$ 13.360,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7123a951f1a53ba02a3df3879fab444dff26b2cb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	DDR3-1600MHZ, FATOR DE FORMA: 240-PIN DIMM				
29	NOTEBOOK DE 15,6" LED. PROCESSADOR CORE I3 THREADS COM CLOCK DE 2.0GHZ (3.6GHZ MAX TURBO) CACHE 4MB L3 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR4 2400MHZ OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO DE TELA: HD (1366 X 768) 15,6" LED. HARD DISK: HD 1TB SATA COM PREDISPOSIÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE HD SSD (M.2). CONEXÕES USB 2.0: MÍNIMO 2 CONEXÕES USB 3.0: MÍNIMO 1 LEITOR DE CARTÃO: SD (ATÉ 128GB CONEXÕES: REDE ETHERNET GIGABIT. WI-FI: WIRELESS 802.11ac 2,4 GHz E 5 GHz. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME 64-BIT OU SUPERIOR	UND	20	R\$ 3.915,00	R\$ 78.300,00
30	NOT BOOK X30 INTEL CORE I5 8GB 1TB T15,6" PORTAS USB 3.0 3P HDMI 2.0 1 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 WIFI WIRELLES (COTA PRINCIPAL 80%)	UND	16	R\$ 7.820,00	R\$ 125.120,00
31	NOT BOOK X30 INTEL CORE I5 8GB 1TB T15,6" PORTAS USB 3.0 3P HDMI 2.0 1 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 WIFI WIRELLES (COTA RESERVADA 20%)	UND	4	R\$ 7.820,00	R\$ 31.280,00
40	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL TELA RETRÁTIL: 108" 2,0 X 2,0 / FORMATO: 1:1 / ÁREA DE PROJEÇÃO: 2,0 X 2,0 / ESTOJO EM AÇO CARBONO / TECIDO EM MATHE WITHE 1.0 / PINTURA ELETRÓSTICA ANTI CORROSIVA BORDAS PRETAS /FIXAÇÃO NO TETO OU PAREDE/ ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA	UND	8	R\$ 584,00	R\$ 4.672,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 484.324,00</b>

Cururupu - MA, em 25 de maio de 2021.

Gustavo Santos Medeiros

Pregoeiro Oficial

Portaria nº 019/2021

### RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do **Pregão Presencial SRP nº 009/2021**, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada para Aquisição de Equipamentos e Material de Informática para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cururupu/MA, tendo como vencedoras as empresas: **L P S COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - CNPJ nº 31.922.392/0001-70, pelo valor total de R\$ 489.685,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais)**, **J. N. F GOMES COMERCIO - CNPJ nº 12.625.432/0001-77, pelo valor total de R\$ 497.646,00 (quatrocentos e noventa e sete mil, seiscentos e quarenta e seis reais)** e **T R M SOARES EIRELI - CNPJ nº 34.471.290/0001-73, pelo valor total de R\$ 484.324,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais)**, consideradas vencedoras do certame:

#### Itens Vencidos pela empresa L P S COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR WIRELESS DUAL BAND 2,4 /5,0 GHZ, TIPO DE	UND	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7123a951f1a53ba02a3df3879fab444dff26b2cb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	ANTENA: INTERNA, PADRÃO DE REDE: IEEE 802.11ac, WIRELES N.				
3	TRANSFORMADOR DE ENERGIA POTÊNCIA: 1500V, VOLTAGEM: BIVOLT TRANSFORMA: 110V EM 220V, OU 220V EM 110V, FREQUÊNCIA: 60HZ	UND	40	R\$ 189,00	R\$ 7.560,00
15	HD EXTERNO PORTÁTIL 2TB HD PORTÁTIL USB 3.0 SUPERSPEED, CAPACIDADE DE 2TB.	UND	20	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00
20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER CARACTERÍSTICAS: FUNÇÃO IMPRESSÃO, CÓPIA, SCANNER E FAX TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER MONO. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40 PPM OU SUPERIOR. IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA: DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA. RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1200 X 1200 DPI TAMANHO DA IMPRESSÃO: A4/OFÍCIO PAINEL: TOUCHSCREEN COLORIDO ONECTIVIDADE: REDE 10/100/1000, USB 2.0 E USB HOST FRONTAL. CICLO MÁXIMO MENSAL: 50.000 OU SUPERIOR RENDIMENTO TONER: 12.000 PÁGINAS OU SUPERIOR BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHA. BANDEJA DE SAÍDA: 150 FOLHAS DIGITALIZAÇÃO DUPLEX: SIM ADF: 70 FOLHAS VIDRO DO SCANNER: TAM. 21,6 x 35,6 CM (OFÍCIO). GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE). ( <b>COTA PRINCIPAL 80%</b> )	UND	38	R\$ 3.290,00	R\$ 125.020,00
21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER CARACTERÍSTICAS: FUNÇÃO IMPRESSÃO, CÓPIA, SCANNER E FAX TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER MONO. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40 PPM OU SUPERIOR. IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA: DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA. RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1200 X 1200 DPI TAMANHO DA IMPRESSÃO: A4/OFÍCIO PAINEL: TOUCHSCREEN COLORIDO ONECTIVIDADE: REDE 10/100/1000, USB 2.0 E USB HOST FRONTAL. CICLO MÁXIMO MENSAL: 50.000 OU SUPERIOR RENDIMENTO TONER: 12.000 PÁGINAS OU SUPERIOR BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHA. BANDEJA DE SAÍDA: 150 FOLHAS DIGITALIZAÇÃO DUPLEX: SIM ADF: 70 FOLHAS VIDRO DO SCANNER: TAM. 21,6 x 35,6 CM (OFÍCIO). GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE). ( <b>COTA RESERVADA 20%</b> )		10	R\$ 3.290,00	R\$ 32.900,00
22	IMPRESSORA A COR EPSON WOKFORCE PRO WF-C5710 COM WIFI BRANCA E PRETA 100V\240V IMPRIME, DIGITALIZA E FAZ CÓPIAS. IMPRESSAO DUPLA FACE AUTOMATICA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA POSSUI DISPLAY LCD TÁTIL PARA VISUALIZAR O PROCESSO ENTRADA USB CAPACIDADE MAXIMA DE 330 FOLHAS POSSUI 2 BANDEJAS. IMPRIME 34 PPM A COR. SUPORTA PAPEL TAMANHO ENVELOPE N10, CARTA, A4, MEIA CARTA, EXECUTIVO, A6, B6, FOTO, OFICIO 9, OFICIO MEXICO, 64 X 127MM - 216 X 6000MM.	UND	12	R\$ 5.760,00	R\$ 69.120,00
27	NOTEBOOK DE 14" LED. PROCESSADOR CORE I3 COM CLOCK DE 2,4GHZ (3.2 GHZ MAX TURBO) E CACHE 4MB L3 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 4GB DDR4 OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO DE TELA: HD (1366 X 768) 15,6" LED. HARD DISK: HD 1TB SATA COM PREDISPOSIÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE HD SSD E M.2. CONEXÕES HDMI: 01 CONEXÕES USB 2.0: MÍNIMO 2 CONEXÕES USB 3.0: MÍNIMO 1 LEITOR DE CARTÕES: SD. WEB CAM: SIM CONEXÕES:	UND	32	R\$ 3.917,00	R\$ 125.344,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7123a951f1a53ba02a3df3879fab444dff26b2cb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





	REDE ETHERNET GIGABIT, WI-FI: WIRELESS 802.11ac 2,4 GHz e 5 GHz. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10HOME 64-BIT OU SUPERIOR. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE). <b>(COTA PRINCIPAL 80%)</b>				
28	NOTEBOOK DE 14" LED. PROCESSADOR CORE I3 COM CLOCK DE 2,4GHZ (3.2 GHZ MAX TURBO) E CACHE 4MB L3 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 4GB DDR4 OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO DE TELA: HD (1366 X 768) 15,6" LED. HARD DISK: HD 1TB SATA COM PREDISPOSIÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE HD SSD E M.2. CONEXÕES HDMI: 01 CONEXÕES USB 2.0: MÍNIMO 2 CONEXÕES USB 3.0: MÍNIMO 1 LEITOR DE CARTÕES: SD. WEB CAM: SIM CONEXÕES: REDE ETHERNET GIGABIT, WI-FI: WIRELESS 802.11ac 2,4 GHz e 5 GHz. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10HOME 64-BIT OU SUPERIOR. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE). <b>(COTA RESERVADA 20%)</b>	UND	8	R\$ 3.917,00	R\$ 31.336,00
35	ROTEADOR WIRELESS 450MBPS: CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE: FREQUÊNCIA: 2.4-2.4835GHZ OU SUPERIOR TAXA DE SINAL: 11N: 450MBPS (DINÂMICO) OU SUPERIOR ANTENA: 3 ANTENAS EXTERNAS FIXAS DE 5 DBI (RP-SMA) INTERFACE: 4 PORTAS LAN 10/100MBPS 1 PORTA WAN 10/100MBPS BOTÕES: BOTÃO WPS/RESET SWITCH WIRELESS LIGA/DESLIGA BOTÃO LIGA/DESLIGA FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9V CC / 0.6A PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B	UND	50	R\$ 168,00	R\$ 8.400,00
36	SCANNER DE PRODUÇÃO 73ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE SCANNER: (ADF) ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS. CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA (ADF): 50 FOLHAS (PAPEL A4: 80 G/M²). MODOS DE DIGITALIZAÇÃO: SIMPLEX E DUPLEX (COR, ESCALA DE CINZA E MONOCROMÁTICO). TIPO DE SENSOR DE IMAGENS: 2 SENSORES DE CMOS-CIS DE ÚNICA LINHA. FONTE DE LUZ: 2 RGB LED (1 NA FRENTE, 1 NO VERSO) VOLUME DIÁRIO MINIMO: 3000 FOLHAS. RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600DPI PROCESSAMENTO DE VÍDEO INTERNO: NÍVEIS DE 65.536 (16 BITS) INTERFACE: USB 2.0 OU SUPERIOR VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO CINZA/MONOCROMÁTICO: SIMPLEX 20 PPM (200/300DPI) / DUPLEX 40 IPM (200/300DPI) OU SUPERIOR. TAMANHO DO DOCUMENTO: MÍNIMO NO AAD: 52 X 74 MM / MÁXIMO NO AAD: 210X 297 MM / DOCUMENTOS LONGOS: 210 X 3.048 MM. DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO: PADRÃO SENSOR ULTRA-SÔNICO DE DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA.	UND	15	R\$ 2.790,00	R\$ 41.850,00
37	SWITCH ETHERNET 8 PORTAS CARACTERÍSTICAS: 8 PORTAS FAST ETHERNET, QOS PARA A PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE VOZ E VÍDEO, POSSIBILIDADE DE SER ALIMENTADO POR POE PASSIVO PELA LAN1, ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES: IEEE802.3 - 10BASE-T IEEE802.3U - 100BASE-TX IEEE802.3X - FLOW CONTROL IEEE802.1P - PRIORITY QUEUEING (QOS) IEEE802.3AZ - ENERGY EFFICIENT ETHERNET - QUANTIDADE DE PORTAS: 8 - RJ45 10/100 MBPS COM AUTONEGOCIAÇÃO FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ENTRADA: 100-240 VCA/50-60 HZ.	UND	30	R\$ 95,50	R\$ 2.865,00
38	SWITCH INTERNET 24 PORTAS ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES E PROTOCOLO: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE	UND	30	R\$ 297,00	R\$ 8.910,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7123a951f1a53ba02a3df3879fab444dff26b2cb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	802.3AB, IEEE 802.3X, IEEE 802.1q, IEEE 802.1p INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX) CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 48GBPS FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ FUNÇÕES AVANÇADAS: CONTROLE DE FLUXO 802.3X, BACK PRESSURE / AUTO UPLINK EM CADA PORTA CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS REDE DE MÍDIA: 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M) EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO 100M) 100BASE-TX: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M) EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO 100M) 1000BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M).				
39	TECLADO USB FORMATO SLIM / PADRÃO ABNT/ CONEXÃO USB / TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS.	UND	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
42	SSD 240GB SATA 350MB Sa400s37	UND	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 489.685,00</b>

## Itens Vencidos pela empresa J. N. F GOMES COMERCIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
2	PLACA WIRELESS PCI EXPRESS N 2 ANTENAS 300MBPS 2.4GHZ	UND	50	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
4	CABO DE FORÇA PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136 TAM. 1,80 MTS	UND	40	R\$ 18,50	R\$ 740,00
6	CABO USB P/IMPRESSORA 2.0 TAM. 1,8 METROS	UND	60	R\$ 17,60	R\$ 1.056,00
9	COMPUTADOR DESKTOP ESPECIFICAÇÕES. PROCESSADOR 1155 ITEL CORE I3 2100 3.10 GHZ PLACA MAE 1155 ESONIC H61FHL HDM DDR3 I3 I5 I7 6 X PORTAS USB 2.0 GABINETE MAVINT JC09 SEM FONTE PRETO FONTE ATX UPGENIX 200W REAL COM CABO TECLADO CHIPSCE 5+ USB OFFICE 015-0041 PRETO MOUSE USB 5+ OFFICE CHIPSCE 0043 MONITOR 19" LED PC TOP SLIM MLP190HDMI PRETO MEMORIA DESK DDR3 1600 4GB RAMMAX RM-LD1600 4GB HD SATA 500GB SEAGATE 7200RP PULL ( <b>COTA PRINCIPAL 80%</b> )	UND	80	R\$ 2.349,00	R\$ 187.920,00
10	COMPUTADOR DESKTOP ESPECIFICAÇÕES. PROCESSADOR 1155 ITEL CORE I3 2100 3.10 GHZ PLACA MAE 1155 ESONIC H61FHL HDM DDR3 I3 I5 I7 6 X PORTAS USB 2.0 GABINETE MAVINT JC09 SEM FONTE PRETO FONTE ATX UPGENIX 200W REAL COM CABO TECLADO CHIPSCE 5+ USB OFFICE 015-0041 PRETO MOUSE USB 5+ OFFICE CHIPSCE 0043 MONITOR 19" LED PC TOP SLIM MLP190HDMI PRETO MEMORIA DESK DDR3 1600 4GB RAMMAX RM-LD1600 4GB HD SATA 500GB SEAGATE 7200RP PULL ( <b>COTA RESERVADA 20%</b> )	UND	20	R\$ 2.349,00	R\$ 46.980,00
11	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT SAÍDA: 06 TOMADAS MICROPROCESSADO (TECNOLOGIA FLASH) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB/SOBRETENSÃO (DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO NA SAÍDA) BIVOLT COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA 115V/220V ESTABILIZADOR PRODUZIDO CONFORME AS NORMAS NBR 5410 E NBR 14136.	UND	100	R\$ 288,00	R\$ 28.800,00
12	FONTE ATX COM POTÊNCIA REAL (350 WATTS).	UND	90	R\$ 133,00	R\$ 11.970,00
14	HD INTERNO 240GB (SSD) HD (SSD) SOLID DRIVE 240GB OU	UND	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7123a951f1a53ba02a3df3879fab444dff26b2cb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	SUPERIOR				
17	IMPRESSORA LASER ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER MONO. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 20 PPM A4. RESOLUÇÃO: 600 X 600 DPI, MODO RÁPIDO: 1200 (1800 X 600 DPI) IMPRESSÃO DUPLEX: MANUAL CICLO MENSAL DE TRABALHO MENSAL: 10.000 PÁGINAS PR MÊS BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS E SAÍDA 150 FOLHAS. SUPRIMENTO: TONER PARA 2.500 PÁGINAS OU SUPERIOR. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE).	UND	30	R\$ 1.270,00	R\$ 38.100,00
23	LICENÇA ANTI-VÍRUS PACOTE DE PROTEÇÃO COM SEGURANÇA (INTERNET SECURITY) VOLTADO A ESTAÇÕES (PC,S COMPOSTO POR: ANTIMALWARE PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO. GERENCIAMENTO DE SISTEMAS. CRIPTOGRAFIA. SEGURANÇA MÓVEL. GERENCIAMENTO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS. CONTROLES (DE APLICATIVOS, DE DISPOSITIVOS DA WEB). SEGURANÇA DE E-MAILS, SEGURANÇA PARA GATEWAYS DA INTERNET / TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO PARA WEBCAM CONSOLE DE GERENCIAMENTO UNIFICADO, LICENCIAMENTO DE 12 MESES	UND	120	R\$ 77,00	R\$ 9.240,00
25	MOUSE USB PRETO CARACTERÍSTICAS: 3 BOTÕES COM SCROOL CONEXÃO: USB 2.0 / 1000 DPI (MINIMO).	UND	120	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
26	NOBREAK 1400VA BIVOLT ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 1400VA OU SUPERIOR, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA NA SAÍDA: IMBUTIDA. TOPOLOGIA: SIMPLES CONVERSÃO TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (TRIPOLAR), DE ACORDO COM NORMA NBR 14136 BATERIA: 2 BATERIAS DE CHUMBO-ÁCIDO, SELADAS 12V 7Ah OU SUPERIOR. SINALIZAÇÃO LUMINOSA: LED (VERDE, AMARELO E VERMELHO). GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE).	UND	40	R\$ 875,50	R\$ 35.020,00
32	PEN DRIVE 16 GB ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE: 16 GB INTERFACE: USB 2.0 OU SUPERIOR	UND	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
33	PLACA MÃE SOQUETE 1155 COMPATÍVEL: PROCESSADORES SOCKET INTEL 1155 PARA 3ª GERAÇÃO CORE I7 / I5 / I3 / CELERON. CHIPSET: INTEL® H61 MEMÓRIA:2 X DIMM, MÁX. 16GB, DDR3 1600/1333/1066 MHZ SLOTS DE EXPANSÃO: 1 X PCIE 2.0 x16 / 1 X PCIE 2.0 x1 (REDE PCIE 1X GIGABIT 10/100/1000 MB/S) CONEXÕES: PAINEL TRASEIRO 1 X TECLADO PS/2 e 1 X MOUSE PS/2 1 X HDMI 1 X VGA 2 X USB 3.1 GEN 1 2 X USB 2.0. 1 X PORTA DE REDE LAN (RJ-45) COM LED (LED DE ACESSO E LED DE VELOCIDADE).	UND	50	R\$ 487,00	R\$ 24.350,00
34	PROJETOR DE MULTIMÍDIA (DATA SHOW) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: RILHO: 3200 ANSILUMENS OU SUPERIOR TECNOLOGIA: DLP / RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA, 800 X 600 CONTRASTE: 15.000:1 / TAMANHO DA IMAGEM: 60" A 300" / LÂMPADA (NORMAL / ECONOMICO): 4.500 / 6.000 / 10.000 HORAS RESOLUÇÃO: VGA (640 X 480) ~ WUXGA_RB (1920 X 1200) HDTV COMPATÍVEL: 480I, 480P, 576I, 576P, 720P, 1080I, 1080P COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: NTSC, PAL, SECAM FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC100 ~ 240 V, 50 ~ 60 HZ. GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE).	UND	20	R\$ 2.699,00	R\$ 53.980,00
41	KIT CELULAR RURAL RURAL WIFI ANTENA 22DBI 1800 1900 2100 GHZ 3G CELULAR 2 MESA CHIPS 3G CABO RGC 213 20M	UND	20	R\$ 1.149,00	R\$ 22.980,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 497.646,00</b>

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7123a951f1a53ba02a3df3879fab444dff26b2cb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



## Itens Vencidos pela empresa T R M SOARES EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
5	CABO DE REDE LAN: COMPRIMENTO: 305M / ISOLAÇÃO: TERMOPLÁSTICA, TIPO DE CABO: 4 PARES DE CABOS TRANÇADOS - CAT5E U/UTP 24AWGX4P (INTERNO/EXTERNO).	UND	10	R\$ 367,00	R\$ 3.670,00
7	CAIXA DE SOM TIPO: AMPLIFICADA COM ENTRADA USB, SD / VOLTAGEM: BIVOLT, POTÊNCIA: 300W RMS, DRIVER DE 15" E TWEETER, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL INTERNO (METAIS), COMPOSIÇÃO EXTERNA (PLÁSTICO ABS, BORRACHA) CONECTIVIDADE BLUETOOTH, BATERIARECARREGÁVEL, ENTRADAS PARA MICROFONE, CONTROLE REMOTO, RÁDIO FM, ALÇA DE MÃO E RODAS PARA TRANSPORTE.	UND	10	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00
8	CONECTOR RJ45- MACHO CONECTOR: TERMOPLÁSTICO / CONDUTOR: CONTATOS DE BRONZE FOSFOROSO, BANHADO A OURO E NÍQUEL / RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 500M OHMS	UND	400	R\$ 0,38	R\$ 152,00
13	FRAGMENTADORA DE PAPEL FRAGMENTA: PAPEL, CD/DVD, CARTÃO DE CRÉDITO. FRAGMENTAÇÃO: MÁXIMO DE 15 FOLHAS (75G), VOLTAGEM: 220V, FRAGMENTA: PARTÍCULAS DE 3,9 X 38 MM (MM2), ACIONAMENTO: BOTÃO LIGA/ DESLIGA. SENSOR: CESTO CHEIO, VOLUME DO CESTO: 26 LITROS OU SUPERIOR	UND	4	R\$ 2.140,00	R\$ 8.560,00
16	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA ECO TANK FUNÇÕES: IMPRESSORA/COPIADORA SCANNER, WIFI, USB TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK) VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO 33 PPM / EM CORES 15 PPM TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO RESOLUÇÃO: 1200 X 2400 DPI CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE).	UND	30	R\$ 1.560,00	R\$ 46.800,00
18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, SCANNER, TIPO IMPRESSÃO: LASER MONO VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 30 PPM OU SUPERIOR RESOLUÇÃO MÁXIMA: 2400 X 600 DPI IMPRESSÃO AUTOMÁTICA DUPLEX (FRENTE E VERSO): EMBUTIDO ADF: 35 FOLHAS CICLO MÁXIMO MENSAL: 10.000 PÁGINAS OU SUPERIOR, PAINEL OPERACIONAL: LCD INTERFACE: USB 2.0, ETHERNET E WIRELESS BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS. BANDEJA DE SAÍDA: 100 FOLHAS SUPRIMENTO (TONER): 2.600 PÁGINAS OU SUPERIOR. TAMANHO DO PAPEL (MÁXIMO): BANDEJA DE PAPEL ATÉ 21,6 X 35,6 CM (OFÍCIO) GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE). <b>(COTA PRINCIPAL 80%)</b>	UND	47	R\$ 2.790,00	R\$ 131.130,00
19	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, SCANNER, TIPO IMPRESSÃO: LASER MONO VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 30 PPM OU SUPERIOR RESOLUÇÃO MÁXIMA: 2400 X 600 DPI IMPRESSÃO AUTOMÁTICA DUPLEX (FRENTE E VERSO): EMBUTIDO ADF: 35 FOLHAS CICLO MÁXIMO MENSAL: 10.000 PÁGINAS OU SUPERIOR, PAINEL OPERACIONAL: LCD INTERFACE: USB	UND	12	R\$ 2.790,00	R\$ 33.480,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7123a951f1a53ba02a3df3879fab444dff26b2cb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	2.0, ETHERNET E WIRELESS BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS. BANDEJA DE SAÍDA: 100 FOLHAS SUPRIMENTO (TONER): 2.600 PÁGINAS OU SUPERIOR. TAMANHO DO PAPEL (MÁXIMO): BANDEJA DE PAPEL ATÉ 21,6 X 35,6 CM (OFÍCIO) GARANTIA: 1 ANO (OFERTADA PELO FABRICANTE). <b>(COTA PRINCIPAL 20%)</b>				
24	MÓDULO DE MEMÓRIA 4GB-DDR3 MEMÓRIA 4GB DDR3-1600MHZ, FATOR DE FORMA: 240-PIN DIMM	UND	80	R\$ 167,00	R\$ 13.360,00
29	NOTEBOOK DE 15,6" LED. PROCESSADOR CORE I3 THREADS COM CLOCK DE 2.0GHZ (3.6GHZ MAX TURBO) CACHE 4MB L3 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR4 2400MHz OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO DE TELA: HD (1366 X 768) 15,6" LED. HARD DISK: HD 1TB SATA COM PREDISPOSIÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE HD SSD (M.2). CONEXÕES USB 2.0: MÍNIMO 2 CONEXÕES USB 3.0: MÍNIMO 1 LEITOR DE CARTÃO: SD (ATÉ 128GB CONEXÕES: REDE ETHERNET GIGABIT. WI-FI: WIRELESS 802.11ac 2,4 GHz E 5 GHz. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME 64-BIT OU SUPERIOR	UND	20	R\$ 3.915,00	R\$ 78.300,00
30	NOT BOOK X30 INTEL CORE I5 8GB 1TB T15,6" PORTAS USB 3.0 3P HDMI 2.0 1 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 WIFI WIRELLES <b>(COTA PRINCIPAL 80%)</b>	UND	16	R\$ 7.820,00	R\$ 125.120,00
31	NOT BOOK X30 INTEL CORE I5 8GB 1TB T15,6" PORTAS USB 3.0 3P HDMI 2.0 1 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 WIFI WIRELLES <b>(COTA RESERVADA 20%)</b>	UND	4	R\$ 7.820,00	R\$ 31.280,00
40	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL TELA RETRÁTIL: 108" 2,0 X 2,0 / FORMATO: 1:1 / ÁREA DE PROJEÇÃO: 2,0 X 2,0 /ESTOJO EM AÇO CARBONO / TECIDO EM MATHE WITHE 1.0 / PINTURA ELETRÓSTICA ANTI CORROSIVA BORDAS PRETAS /FIXAÇÃO NO TETO OU PAREDE/ ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA	UND	8	R\$ 584,00	R\$ 4.672,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 484.324,00</b>

Total Geral: **R\$ 1.471.655,00 (um milhão, quatrocentos e setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais).**

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.

Cururupu - MA, 25 de maio de 2021.

Gustavo Santos Medeiros

Pregoeiro Oficial

Portaria nº 019/2021

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7123a951f1a53ba02a3df3879fab444dff26b2cb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

